DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO seçao 3 ISSN 1677-7069

<.;,.. l. ...''

a

..., .........— . t:\
F

N2  187, terça-feira, 29 de setembro 	2020 	 r- •

0. , 	- 	if
-1. .

.....e•:"
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE UCITAÇÃO 	 AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Na  2020.2209-002SECSA 	 PREGÃO PRESENCIAL Ng 57/2020/PP

O Municfplo de Umoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, toma público aos 	 A Comissão de Licked° da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma
interessados que realizará Pregão Eletrônico n2 2020.2209-002SECSA, para Registro de 	público, para conhecimento dos interessados que no dia 06 de outubro de 2020, is 10:30
Preços para aquiskilo de EPI's, limpeza e higiene para servidores da Secretaria de Saúde 	horas, no Setor de Ucitado da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, sh, Centro,
(SECA) de Umoelro do Norte/CE. A partir desta data 29 de Setembro de 2020, is 	Pedra Branca/CE, estará realizando licked() na modalidade Pregão Presencial, tombado

09:00min, horário de Brasilia, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 	sob o Ng 057/2020/PP, com o seguinte objeto: Registro de Preços de gêneros alimenticlos

www.portaidecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 	destinados a families em situado de vulnerabilidade social decorrente da pandemia
14/10/2020, is 09h:00min. inicio da Sessão de Dispute: 14/10/2020, is 10h:00min, pare 	(Covid-19), sob o regime de aquisição futura e entrega parcelada, conforme quantidades e
maiores informações procurar na sala de reuniões da Comisdo, Rua Cel. Antônio Joaquim 	especificações constantes do Anexo 1 que Integra o presente edital. Justificative: Faz-se

ng 2121, Centro - Limoeiro do Norte- Ceara, nos horários de 08h3Omin is 13h00mln, em 	necessário para proporcionar is famtilas carentes maior prevendo à doença através de

dies úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 	 melhores condlgbes de alimentação. A Ata de Registro de Preços tem validade de 6 meses
e estima-se no valor de R$ 786.993,67. 0 qual encontra-se na Integra no Setor da

Limoeiro do Norte/CE, 28 de Setembro de 2020 	 Comissio Permanente de Udtado, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 	 horário de 0800h is 12:00h e das 14:00h is 17:00h e no site do TCE

Pregoeiro 	 https://vAiAv.tce.ce.gov.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE DISPENSA DE ucimgdo

PROCESSO UCITATÓRIO Ng: 2020.09.22.001
Os Ordenadores de Despesas do MunIcfplo de Milagres/Ceará, abaixo

qualificados, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determine o art. 26
da Lel 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve pela RATIFICe do Processo
LIcitatório Na: 2020.09.22.001, realizado mediante DISPENSA DE UCITA 	, fundamentada
no Artigo 24. Inciso XXII, da Lel 8.666/93, cujo objeto consiste em estabelecer condições
para o fornecimento de energia elétrica visando atender as necessidades das diversas
unidades administrativas e do sistema de iluminado pública municipal, bem como
arrecadar o valor correspondente à Contribuido de Custeio da liuminado Mika - CIP, a
ser cobrada dos contribuintes municipals, na conta mensal de energia elétrica, bem como
pela ADJUDICAÇÃO do objeto ao licitaste COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA COELCE,
inscrito no CNPJ ng 07.047.251/0001-70, pelo valor global de R$ 1.500.000,00 (um mIlhão
e quinhentos mil reels). Prazo de Execudo: 12 (doze) meses.

Milagres-CE, 28 de Setembro de 2020.
ADOLFO cfcmo MEDEIROS COSTA

Secretário Municipal de AdminIstrado e Finanças
Ordenador de Despesas

FRANCISCA GlAUCINEIDE SANTANA GONZAGA
Secretário Municipal de Educado

Ordenadora de Despesas
ANA PAULA VIANA MORAIS

Secretária Municipal de Seale
Ordenadora de Despesas.

MARIA ELISANGELA CRISOSTOMO LANDIM
Secretária Municipal de Assistência Social

Ordenadora de Despesas
FRANCISCO GRANGEIRO FERREIRA

Diretor
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO le 2020.09.28.1

0 Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceara, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://blicompras.com, por Intermédio da Bolsa de Ucitades do Brasil (BLL), certame
licitatiório, na modalidade Pregão n' 2020.09.28.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a
aqulsido de equipamentos parer o Hospital Geral do Municfplo de Missão Velha/CE,
através do convênio 0062/2020 da Secretaria de Saúde do Estado do Ceara - SESA,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 13 de Outubro de 2020, a partir das 08:00 horas. 0 inicio de
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de Setembro de 2020, is
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
https://bIlcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542-1609.

Missão Velha/CE, 28 de Setembro de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OUVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2020.09.23.01-TP

Abertura: 15 de Outubro de 2020 is 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto:
Contratado de empresa para Executar Serviço de Construdo de Edificado Unifamillar em
cumprimento Decisão Judicial emanada da Jufza de Direito da 11 Vara da Comarca de
Maranguape/CE, nos autos da Ado avil Mika Ajuizada pelo Ministério Público do Estado
do Ceara, processo de ng. 0000262-12.2018.8.06.0119, em face do Mu:11dpi° de
Palmácia/CE, de Interesse da Secretaria de Administrado, conforme especificações e
condições contidas no projeto básico/termo de referenda e edital. informações: Praça 7 de
Setembro, Ng 635, Centro, Palmich/CE, de 08:00 is 1200h, ou no site
http://municiplos.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Palmácia - CE, 28 de setembro de 2020
FRANCISCA SILVANA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissgo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ng 5.012/2020-PERP

A Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceara, torna
público, para conhecimento dos interessados, a Revogado do Pregão Eletrônico para

Registro de Preps N2 05.012/2020-PERP, objetivando o Registro de Preço para futuras

e eventuais aquisições de carnes destinados a merenda escolar (PNAC, PNAP, PNAF,

PEJA, AEE, Mats Educado, Educado de Tempo integral) - Ano Letivo 2020 visando

atender as necessidades da Secretaria de Educado do Municfpio de Paracuru/CE, ern

virtude das razões circunstanciadas nos autos do processo. Maiores Informações na

Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles N.0 07, Centro - Paracuru Ceara.
Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (0851 9.99131703, no horário de

08:00h As 12:00h.

Paracuru/CE, 28 de setembro de 2020

TUUO MARCOS BRAUN NETO

pela Comissão

Q)  MI document° pod. ter ...Mad* no tncleneno eletrninca
Intp://wrorenln.gonbriautentIntdachnhnnl,  pato  coSdlip 053020200einonus

Pedra Branca - CE, 28 de setembro de 2020
ANNE EVERUNE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LiaTaciio
PREGÃO PRESENCIAL Ng sE/zozopp

A Comissão de Ucitado da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma
público, pars conhecimento dos interessados que no dia 05 de outubro de 2020, is 08:30
horas, no Setor de Ucitado da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, sin, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Na 056/2020/PP, com o seguiste objeto: Registro de Preços para uma futura
contratação para o fornecimento de gêneros da alimentado para fins de enfrentamento
da pandemia Covid-I9, atendendo as necessidades dos pacientes vitima do Coronavirus
(Covid-19), de acordo com a Lel N' 13.979/2020, obedecendo o prazo legal de publicado,
conforme o Art. 45-0 da referida Lel, nos termos e condições constantes no presente Edital
e seus Anexos. Justificative: Faz-se necessário para prover a alimentado dos pacientes
vitimas do Coronavirus (Covid-19) e enfrentamento a pandemia. A Ata de Registro de
Preços tem validade de 6 meses e estima-se no valor de R$ 935.700,57. 0 qual encontra-
se na Integra no Setor da Comissão Permanente de Licked°, no endereço acima citado,
fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:0011 is 12:00h e das 14:00h is 17:001, e no site do
TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 23 de setembro de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXEL8

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 2020.09.17.1

0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Quixe16, Estado do Ceara, toma
público para conhecimento dos Interessados que fica Revogado o processo lidtatório na
modalidade Pregão Eletrônico ng 2020.09.17.1, cujo objeto é a aquisição de equipamentos
para o Matadouro Público do Municfplo de Quixeli5/CE, nos moldes do Convênio SDA ne
004/2020, celebrado com o Estado do Ceara, por intermédio da Secretaria do
Desenvolvimento Agrário - SDA, nos termos do Art. 49, da Lel ng 8.666/93. Maiores
Informações na sala da Comisso Permanente de Licked°, localizada i Rua Pedro Gomes
de Ara*, S/N, no horário de 08:00h is 12:00hs. Esclarecimentos: Fone (88)3579-1210.

QuixelOCE, 28 de setembro de 2020
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2020.08.18.1

A Comissão Permanente de Ucltado da Prefeitura Municipal de QuixeiNCE,
toma público, que a empresa A L S Construções, Serviços e Eventos EIREU • ME ingressou
com Recurso Admlnistrativo contra a sua inabilitado Junto ao julgamento da fase de
habilitação, referente ao Processo Ucitatório na modalidade Tomada de Preços n2.
2020.08.18.1. informações na sede da Comissão de Licked°, sito na Rua Pedro Gomes de
Araújo, s/n, Centro ou através do telefone (88) 3579-1210.

Quixeler/CE, 28 de Setembro de 2020
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Ng 00.003/2019-26PPRP. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto:
AQUISIÇÃO DE COMBUSTNEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE QUIXERAMOBIM. Contratada: FÁCIL
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Valor Global do Contrato: R$ 238.815,00(duzentos e
Uinta e oito mil e oitocentos e quinze reels). Data da Assinatura: 05 de Agosto de 2020.
Vigência: Ate 31 de Dezembro de 2020. Signatarlos: Lelia Marla de Vasconcelos de Sousa
Duarte - Secretária de Saúde e Cristiano Batista de Oliveira - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ng 13/2020

A Comissão Permanente de Licked°, comunica aos interessados o Resultado
do Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços N2 013/2020, cujo OBJETO
a Contratado de empresa especializada para a pavimentação em pedra tosca do trecho
Canada ao Lagoa Bar no Municiplo de Redendo/CE, declarando a seguinte empresa
VENCEDORA: VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ:
28.323.363/0001-87, com o seguinte VALOR: R$ 689.427,82 (Seiscentos e Oitenta e Nove
Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reels e Oitenta e Dols Centavos). Fica Aberto o Prazo
Recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alines "8', da Lei de Licitações vigente.

Redenção-CE, 28 de Setembro de 2020.
WILSON PONTES FERREIRA DE PAULA NETO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ng 14/2020

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados o Resultado
do Julgamento das Propostas referente à Tomada de Preços Ng 014/2020, cujo OBJETO
é a Contratado de empresa especializada para a pavimentação asfalUca em diversas
ruas do Munideo de Redenylo, declarando a seguinte empresa VENCEDORA:
ELETROCAMPO S RVIÇOS E CONSTRUÇOES LIDA, inscrita no CNPJ.: 63.551.378/0001-01,
cam  VALOR GLOBAL de  Ft$  1.647.212,15 (Um Milhão, Seiscentos e Quarenta a Sete Mil,

Document* saininlo dinitennnnte conform MP 1.2002 da 24/011/2001.  CP
nun Instltul • Infraestruturn an Chnves Minks. nrodolne • 10,1Irun.

ALO''.

131-
• +......ersona..• .73

CC 	 FLS
;-z?,

CPL
o,